398. Defendimus autem, non carnem peccati evacuatam esse in Christo, sed peccatum carnis; non materiam, sed naturam; nec substantiam, sed culpam: secundum Apostoli auctoritatem dicentis (*Rom 8:3*): Evacuavit peccatum in carne.

399. Sed Jesus iste Christus Dei patris summus sacerdos qui primo adventu suo humana forma et passibilis venit in humilitate usque ad passionem; ipse etiam effectus hostia per omnia pro omnibus nobis, qui post resurrectionem suam induitus podere, sacerdos in aeternum Dei patris nuncupatus est (ср. Зах 3:4; Пс 109:4; Евр 5:6). Ср. также подобные выражения: *всебащий Священник Омы* (*catholicus*

го собственного Сына ради человека, но предал Его на смерть для того, чтобы искупить нас от наших грехов. Так Христос искупил человека Собственной Кровью (*De fuga*, 12)⁴⁰⁰. В результате этого произошло *примирение* человека с Богом. Действительно, Христос *Кровью Креста Своего* (Кол 1:20) примирил всех с Богом, Которого все люди оскорбили, против Которого они восстали через преступление, но к Которому они в конце концов опять вернулись. И нас, *бывших некогда отчужденными и врагами по расположению к злым делам* (Кол 1:21), Он возвратил в благодать Творца, Которого мы оскорбили, почитая тварь вместо Творца; так мы были *примилены в теле плоти Его смертю Его* (Кол 1:21), в том теле, в котором Он умер плотью (Adv. Marc., V.19)⁴⁰¹. Христос называется *Посредником между Богом и человеками* (*sequester Dei atque hominum*, 1 Тим 2:5), поскольку Ему вверен залог с обеих сторон (*De resurr.*, 51)⁴⁰².

В-третьих, искупление состояло также в *освобождении* (*liberatio*, *emancipatio*, *manumittere*) человека из-под власти греха, злых сил, диавола и ада⁴⁰³. Христос, желая освободить человека, вступил в состязание с тем, от которого Он освобождал человека, — с противником-диаволом (Adv. Marc., I.25)⁴⁰⁴. Во время Своей смерти, которая была данью всеобщему закону, Христос сошел во ад и приобщил к Себе (*compones sui fa-*

Patris sacerdos, Adv. Marc., IV.9), *истинный Первосвященник Бога Отца* (*authenticus pontifex Dei Patris*, Adv. Marc., IV.35).

400. *Hominem... quem sanguine suo redemit Christus,... (Deus) qui Filio suo non pepercit pro te, ut fieret maledictum pro nobis;... et traditus est in mortem, mortem autem crucis: totum hoc, ut nos a peccatis lucraretur.*

401. *Cui denique reconciliat omnia in semetipsum, pacem faciens per crucis suaee sanguinem, nisi quem offenderant universa, adversus quem rebellaverant per transgressionem, cuius novissime fuerant?.. Ita et nos quondam alienatos et inimicos sensu in malis operibus, Creatori redigit in gratiam, cuius admiseramus offendam, colentes conditionem adversus Creatorem... Nam et supra reconciliari nos ait in corpore ejus per mortem; utique in eo corpore, in quo mori potuit per carnem.*